FORDERMOGLICHKEITEN STREUOBST

Sie sind ... Verein oder

Informationen Stand 07.03.2023

Privat . .
rivatperson Kommune Verband Landwirt Details

Foérderprogramm & Ansprechpersonen

Bis zu 30 € fir den Kauf eines Baums
Antragsstellung Gber Jagdpéachter
12 €/Jahr flr Streuobstbaum auf bewirtschafteter
Flache | Férdersatz Obstbaumpflege 80 %

VNP 1 % 12 €/Jahr fur Streuobstbaum auf

(Vertragsnaturschutzprogramm) bewirtschafteter Flache

Gesamte Pflanz- oder Pflegemaf3nahme |
Férdersatz 90 % | i.d.R. MaBnahmenbiindelung
durch Tréger

Bis 45 € fiir den Kauf eines Baums | Biindelung
durch Kommune/Verein | auch im Hausgarten

h
Férderung von: }-‘ Pflanzmafinahmen ? Pflanzgut \-"\‘ Streuobstpflege d% Streuobstbewirtschaftung

Detaillierte Informationen zu den einzelnen Férderprogrammen erhalten Sie bei den jeweiligen Ansprechpersonen auf der Rickseite dieses
Flyers oder unter www.bayern-streuobstpakt.de.



http://www.bayern-streuobstpakt.de/

1 Landratsamt Ansbach - Untere
Naturschutzbehotrde

2 Landschaftspflegeverband Mittelfranken

3 Amt fir Landliche Entwicklung Mittelfranken

Allgemeine Beratung zu Férderprogrammen und
Unterstitzung rund ums Streuobst,

Bundelung von LNPR-Antrégen, fachliche
Beratung

Beratung zu ,Streuobst
fur alle!”

Beratung zu FlurNatur

Beratung zum LNPR-Antragsverfahren, : : )

Beratung und Antragsstellung zu VNP Herr Metz Frau Schmidt | Frau Schmid Frau Emmerich-Marwan | Herr Haf3ler

Streuobstberaterin Frau Enzner 0981/ 4653 3525 | - 3545 - 3532 0981/ 591427 0981/ 591 425

0981/ 468 4402 Metz@ Schmidt@ Schmid@ Anja.emmerich-marwan@ | Johannes.hassler@
Igv—mfr.de Ipv—mfr.de IQV-mfr.de ale-mfr.bayern.de ale-mfr.bayern.de

Maria.enzner@landratsamt-ansbach.de

Landratsamt Ansbach - Kreisfachberatung fur
Gartenbau & Landespflege

4 Obst- und Gartenbauvereine im Landkreis
Ansbach

6 Amt fir Ernéhrung, Landwirtschaft und

Forsten Ansbach

Fachliche Beratung und Unterstitzung rund ums
Streuobst

Bindelung von ,,Streuobst fur alle!“-Antragen,
fachliche Beratung

Beratung zur KULAP-Antragsstellung

Herr Rehn Herr Then

lhren ortlichen Obst- und Gartenbauverein finden
Sie unter www.kv-gartenbauvereine-ansbach.de.

Dienststelle Ansbach

0981/ 468 6304 0981/ 468 6305

Roger.rehn@ Volkmar.then@

5 Landesjagdverband Bayern e.V. - értliche
Jagdpachter

0981/89080

Poststelle@aelf-an.bayern.de

landratsamt-ansbach.de

landratsamt-ansbach.de

Antragsstellung fir Maf3nahmen zur
Biotopverbesserung

Ihre Ortliche Kreisgruppe finden Sie unter www.jagd-
bayern.de/kreisgruppen-in-mittelfranken.

Herausgeber:

Regierung von Mittelfranken
Promenade 27, 91522 Ansbach
www.regierung.mittelfranken.bayern.de

Regierung von Mittelfranken


mailto:Maria.enzner@landratsamt-ansbach.de
mailto:Anja.emmerich-marwan@ale-mfr.bayern.de
mailto:Johannes.hassler@ale-mfr.bayern.de
mailto:Poststelle@aelf-an.bayern.de
mailto:Roger.rehn@landratsamt-ansbach.de
mailto:Volkmar.then@landratsamt-ansbach.de
http://www.jagd-bayern.de/kreisgruppen-in-mittelfranken
mailto:schmid@lpv-mfr.de
mailto:schmid@lpv-mfr.de
mailto:Schmidt@lpv-mfr.de
mailto:Schmidt@lpv-mfr.de
mailto:metz@lpv-mfr.de
mailto:metz@lpv-mfr.de
http://www.kv-gartenbauvereine-ansbach.de/

